Совет Южно-Подольского сельского поселения Черлакского муниципального района
Омской области

	РЕШЕНИЕ

	25.02.2025 года                                                                                                №  4

с. Южно-Подольск, Черлакский район, Омская область

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в решение Совета Южно-Подольского сельского поселения Черлакского муниципального района от 15.12.2017 года № 54 «Об утверждении Правил благоустройства, обеспечения чистоты и порядка на территории Южно-Подольского сельского поселения»

          Согласно п. 3.2 ГОСТ Р 71332-2024 Национального стандарта Российской Федерации «Зеленые» стандарты, Уставом Южно-Подольского сельского поселения, в целях приведения решения Совета Южно-Подольского сельского поселения от   15.12.2017 года № 54 «Об утверждении Правил благоустройства, обеспечения чистоты и порядка на территории Южно-Подольского сельского поселения» в соответствие с требованиями Федерального законодательства,
Совет Южно-Подольского сельского поселения РЕШИЛ:
         1. Внести следующие изменения в решение Совета Южно-Подольского сельского поселения от 15.12.2017 года № 54 «Об утверждении Правил благоустройства, обеспечения чистоты и порядка на территории Южно-Подольского сельского поселения».
         1.1  пункт 1.2.6 Правил благоустройства изложить в редакции в следующего  содержания:
         «1.2.6 вертикальное озеленение – это прием благоустройства, предусматривающий размещение стационарных и мобильных зеленых насаждений на фасадах зданий и сооружений.»
         1.2 Пункт 1.2.9 Правил благоустройства  изложить в редакции следующего содержания:
          «1.2.9 газон – это травяной покров, создаваемый посевом семян специально подобранных  трав,  являющийся фоном для посадок и парковых сооружений и самостоятельным элементом ландшафтной композиции.»

 2. Опубликовать настоящее решение в газете «Муниципальный вестник Южно-Подольского сельского поселения» и  разместить на официальном сайте Южно-Подольского сельского поселения в сети Интернет.

	Глава Южно-Подольского
сельского поселения
Черлакского муниципального района
Омской области

                        И.А. Пряхин

	Председатель Совета Южно-Подольского
сельского поселения
Черлакского муниципального района
Омской области

                           В.А. Ецлав